OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex artikel 73a Faillissementswet)
TEVENS EINDVERSLAG

Nummer: 6 Datum: 14 december 2015

Gegevens onderneming . Procurro B.V.

Faillissementsnummer . C/16/14/371 F

Datum uitspraak . 29april 2014

Curator : mr. S.V. Hardonk

Rechter-commissaris : mr. D.M. Staal

Activiteiten onderneming . Kamer van Koophandel: Financiéle holdings; Houdster-
en financieringsmaatschappij.

Omzetgegevens : 2014: € -

2013: € 82.211
2012: € 120.000
2011: € 80.000
2010: € 240.000

Personeel gemiddeld aantal . niet van toepassing.

Saldo einde verslagperiode . €13.222,78

Verslagperiode : 16 juli 2015 t/m 14 december 2015

Bestede uren in verslagperiode : 12 uren en 30 minuten

Bestede uren totaal : 63 urenen 7 minuten

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie . De vennootschap is opgericht bij akte van 26 januari

1999. Enig aandeelhouder en enig bestuurder is de heer
P. Reijnders.

Procurro B.V. is bestuurder van het eveneens op 29
april 2014 failliet verklaarde Promanum B.V.
Promanum B.V. houdt alle aandelen van het op 9 juli
2013 failliet verklaarde Handed By B.V. Mr. S.V.
Hardonk is aangesteld als curator in alle drie de

faillissementen.



Gegevens onderneming  : Procurro B.V.
Faillissementsnummer : C/16/14/371 F

1.2

1.3

14

1.5

Winst en verlies

Balanstotaal

Lopende procedures

Verzekeringen

Het faillissement van Handed By B.V. is op 31 oktober
2014 beéindigd door middel van het verbindend worden
van de slotuitdelingslijst.

Het organogram ziet er als volgt uit:

Procurro B.V. Provector B.V.
“persoonlijke holding” “interim mangement”
faillissement 29 april 2014 opgeheven bij KvK
99% 1%

I

Promanum BV.
“koopholding”
faillissement 29 april 2014

Handed By B.V.
faillissement 9 juli 2013

2013: € 2.514 winst
2012: € 718.912 verlies
2011: € 123.793 verlies
2010: € 60.872 winst

2014: € 60.226
2013: € 68.535
2012: € 55.763
2011: €790.416
2010: € 582.203

Niet van gebleken.

De curator heeft in de tweede verslagperiode
medewerking verleend aan overdracht van de
overlijdensrisicoverzekering. De verzekerings-
maatschappij heeft de curator verklaard dat deze

verzekering geen enkele waarde vertegenwoordigde.



Gegevens onderneming  : Procurro B.V.
Faillissementsnummer : C/16/14/371 F

1.6  Huur

1.7 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden

3. Activa
Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst

Het gaat om een zuivere overlijdensrisicoverzekering.

Er zijn geen overige verzekeringen aangetroffen.

Naar zeggen van de bestuurder is de huur van het
bedrijfspand opgezegd en zou het pand inmiddels zijn
opgeleverd. De huurpenningen zouden tot en met
januari 2014 zijn voldaan.

Op 9 juli 2013 is Handed By B.V. in staat van
faillissement verklaard, eveneens met benoeming van
mr. S.V. Hardonk tot curator. De aandelen van Handed
By B.V. zijn begin 2012 door Promanum B.V. gekocht.
Bij de overname zijn leningen verstrekt door Rabobank
aan Promanum B.V. en Handed By B.V. Procurro B.V.
heeft zich hoofdelijk verbonden voor de bankschulden
van Handed By B.V. en Promanum B.V. Door het
faillissement van Handed By B.V. was het voor
Promanum B.V. en Procurro B.V. onmogelijk om nog
aan hun verplichtingen jegens de bank te voldoen. De
faillissementen van de drie vennootschappen zijn op

eigen verzoek uitgesproken.

Er zijn geen werknemers in dienst geweest van

gefailleerde.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.



Gegevens onderneming  : Procurro B.V.
Faillissementsnummer : C/16/14/371 F

3.3 Hoogte hypotheek

3.4 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst

3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Voorraden/onderhanden werk
3.9 Beschrijving

3.10 Verkoopopbrengst

3.11 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Andere activa

3.12 Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst

Werkzaamheden

4, Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

De curator heeft informatie ingewonnen over de

bedrijfsmiddelen.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

De curator heeft onderzoek verricht naar voorraden/

onderhanden werk.

De curator heeft geen overige activa aangetroffen.

Niet van toepassing.

De curator heeft onderzoek gedaan naar overige activa.

De Dbestuurder heeft verklaard dat er geen

debiteurenvorderingen zijn.



Gegevens onderneming  : Procurro B.V.

Faillissementsnummer . C/16/14/371 F
4.2 Opbrengst
4.3 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bank/zekerheden
Vordering van bank(en)

Niet van toepassing.
Niet van toepassing

De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren.

In verslagperiode 2 heeft de huisbankier een vordering
ingediend van € 775.543,06. Er zou hoofdelijke
aansprakelijkheid gelden voor de schulden van de
eveneens failliete vennootschapen Promanum B.V. en
Handed By B.V. De curator is nog niet in het bezit van
de betreffende stampandaktes en de laatst
geregistreerde aktes waaruit de zekerheden zouden
blijken en gaat vooralsnog niet uit van fictie
mededeling verpanding van vorderingen op derden. De
curator heeft een termijn gesteld waarbinnen de
huisbankier haar gepretendeerde rechten ter zake van de

uitwinning van de zekerheden dient over te gaan.

Voor de aankoop van de aandelen van Handed By B.V.
zijn leningen verstrekt door Rabobank aan Promanum
B.V. en Handed By B.V. Procurro B.V. heeft zich
hoofdelijk verbonden voor de volledige bankschuld van
Handed By B.V. (failliet per 9 juli 2013) en Promanum
B.V. (eveneens failliet per 29 april 2014).

De curator heeft geconstateerd dat de vennootschap een
vordering heeft op de bestuurder in verband de
financiering van zijn privéwoning. De curator heeft de
bestuurder verzocht om een nadere toelichting hierop te
geven en onderliggende documenten te verstrekken. Dit
punt wordt in de komende verslagperiode nader

onderzocht.



Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

. Procurro B.V.
. C/16/14/371 F

In verslagperiode 2 heeft de accountant van de
bestuurder namens de bestuurder gereageerd en kopieén
van de lening en rekening-courantovereenkomst
overlegd. Er zou inderdaad sprake zijn van een
rekening-courantvordering. De curator zal in
verslagperiode 3 verder onderzoek doen naar de
rekening-courantverhoudingen en zich buigen over de

mogelijkheden van incasseren.

Verslagperiode 3: Uit de aangeleverde documentatie
blijkt dat de bestuurder € 138.955 aan gefailleerde is
verschuldigd uit hoofde van de rekening-
courantverhoudingen. Zowel de bestuurder als
Rabobank hebben zich op het standpunt gesteld dat
deze vordering zou zijn verpand. De curator heeft op
grond van artikel 58 Fw de huisbankier een termijn
gesteld tot 1 september 2014, waarbinnen zij
overeenkomstig artikel 57 Fw tot het uitoefenen van
haar rechten ter zake van de uitwinning van door u
genoemde zekerheden diende over te gaan. Vervolgens
is de curator tot incasseren overgegaan. Op 9 september
2014 heeft een bespreking tussen de curator en de

bestuurder plaatsgevonden.

In verband met het niet nakomen van de verplichtingen
uit de overeenkomst van geldlening zijn de rekening-
courantovereenkomst en de daaruit voortvloeiende
renteverplichting van € 602,14 per maand terstond
opeisbaar geworden. De bestuurder heeft een bedrag
van € 3.612,84 aan renteverplichtingen op de
boedelrekening voldaan met betrekking tot de periode

april tot en met september 2014.

De bestuurder heeft kenbaar gemaakt dat hij de
rekening-courantschuld wil overnemen. De huisbankier

kan zich hierin vinden. De curator en de bestuurder



Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

. Procurro B.V.
. C/16/14/371 F

voeren verder overleg met betrekking tot de

voorwaarden.

Verslagperiode 4: De bestuurder, de betrokken
schuldeisers en de curator zijn in overleg over de
voorwaarden waaronder een nieuwe vennootschap de
schulden van de failliete vennootschap overneemt. De
curator streeft ernaar om deze kwestie in de vijfde

verslagperiode af te wikkelen.

De bestuurder heeft een bedrag van € 2.408,56 voldaan
op de boedelrekening met betrekking tot de
renteverplichtingen. In totaal is een bedrag van

€ 6.021,40 over de periode tot en met januari 2015.

Daarnaast is een rekening aangetroffen bij Triodos
Bank die nog op de oude naam van de vennootschap
stond. De curator heeft Triodos verzocht om het tegoed
over te boeken naar de boedelrekening. Het bedrag is

nog niet ontvangen.

De bestuurder heeft in de vijfde verslagperiode de
betalingen voldaan op de boedelrekening met

betrekking tot renteverplichtingen.

Triodos Bank heeft het bedrag van € 511,73
bijgeschreven op de boedelrekening. De betreffende

bankrekening is opgeheven.

Verslagperiode 6: alle investeerders hebben ingestemd

met een contractsoverneming.

De bestuurder heeft in de afgelopen verslagperiode de
(resterende)  betalingen  met  betrekking  tot

renteverplichtingen voldaan op de boedelrekening



Gegevens onderneming  : Procurro B.V.

Faillissementsnummer : C/16/14/371 F

5.2  Leasecontracten

5.3  Beschrijving zekerheden

5.4  Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten
Werkzaamheden

6. Doorstart/voortzetten onderneming

Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging
Werkzaamheden

Doorstart

6.3  Beschrijving

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

De curator heeft onderzoek gedaan naar eventuele

zekerheden.

Er is geen sprake van een voortzetting.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Een doorstart is niet aan de orde.

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die
interesse zouden hebben in een doorstart. Gezien de
activiteiten van de vennootschap lijkt een doorstart niet

aan de orde.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.



Gegevens onderneming  : Procurro B.V.

Faillissementsnummer : C/16/14/371 F

7. Rechtmatigheid

7.1  Boekhoudplicht

7.2  Depot jaarrekeningen

7.3 Accountantsverklaring

7.4 Volstorting aandelen

7.5  Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen
Werkzaamheden

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2  Preferente vordering fiscus

8.3  Preferente vordering UWV

8.4  Andere preferente crediteuren

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan.

2013: nog niet gedeponeerd.

2012: gedeponeerd 3 december 2013: tijdig
2011: gedeponeerd 11 juni 2012: tijdig
2010: gedeponeerd 7 november 2011: tijdig

In verband met de grootte van de onderneming is een

accountantsverklaring niet vereist.

De vennootschap is in 1999 opgericht. Een eventuele
vordering ter zake van volstorting van de aandelen is

inmiddels verjaard.

Er zijn de curator geen feiten of omstandigheden
bekend waaruit blijkt dat sprake is van onbehoorlijk

bestuur.

Er zijn de curator geen feiten of omstandigheden
bekend waaruit blijkt dat sprake is van paulianeus
handelen.

De bestuurder heeft een gedeelte van de administratie

bij de curator aangeleverd.

P.M.

€0,00
De curator is in afwachting van een nihil aanslag
betreffende de loonheffing.

Nihil aanslag betreffende loonheffing is ontvangen.
Niet van toepassing.

Niet van toepassing.



Gegevens onderneming  : Procurro B.V.

Faillissementsnummer : C/16/14/371 F

8.5  Aantal concurrente crediteuren

8.6  Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Werkzaamheden

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedure

9.3 Stand procedure

Werkzaamheden

Tot op heden zijn vorderingen voor een totaalbedrag
van € 779.682,82 geplaatst op de lijst van voorlopig
erkende crediteurenvorderingen. De totale schuldenlast
zal nog aanzienlijk hoger uitkomen, mede in verband
met de hoofdelijke verbondenheid voor de schulden van
Promanum B.V. en Handed By B.V.

Naar verwachting zal dit faillissement worden

opgeheven bij gebrek aan baten.

De bestuurder heeft te kennen gegeven uit morele
overwegingen de schulden van de vennootschap over te
willen nemen. Met de bank zijn afwijkende afspraken

gemaakt.

De afgelopen verslagperiode is de schuldovername

afgewikkeld.

De curator heeft in de eerste verslagperiode de
crediteuren verzocht hun vorderingen kenbaar te

maken.

Volgens de bestuurder is failliet niet betrokken bij een
lopende procedure.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

De curator heeft onderzoek gedaan naar lopende

procedures.

10



Gegevens onderneming  : Procurro B.V.

Faillissementsnummer : C/16/14/371 F

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Er zijn geen lopende punten meer. De afwikkeling van
het faillissement van Procurro B.V. zal thans in gang
worden gezet.

10.2 Plan van aanpak : Afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag . Erzal geen volgend verslag worden uitgebracht.

11. Publicatie op website
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel
73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Utrecht, 14 december 2015

mr. S.V. Hardonk

(curator)

Deze zaak wordt behandeld door:

mr. D.H. de Haan

CMS Derks Star Busmann

Postbus 85250

3508 AG UTRECHT

T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker)
F +31 (0)30 21 21 152

E simon.hardonk@cms-dsb.com



http://www.cms-dsb.com/

